46. Sed nullo horum modorum Deus ad hunc lapsum  
concurrit: I. non concurrit absolute discernendo,  
quod probatur 1. quia non est Deus volens iniquitatem Psal.  
55. Hic autem lapsus erat iniquitas, & quidem summa. 2. quia  
interdixit Gen. 2, 17. odio persecutus fuit, punivit Gen. 3. Nihil  
autem eorum interdicit, odit Sap. 11. v. 25. aut punit, quæ vult.  
Alias enim aut hypocrisis ipsi tribuenda, & simulatio, quod ab-  
sit; aut duæ in eo agnoscendæ voluntates contrariæ, altera quâ  
voluisset & decrevisset peccatum, altera quâ prohibuisset. 3. quia  
Adamus sic non peccasset, voluntati divinæ morem gerendo;  
& tamen peccasset à lege divinâ discedendo; *ἀνομιὰ* enim est  
peccatum 1. Joh. 5, 4. Scriptura testatur Deum voluisse, ut  
homo persisteret in illa integritate, propterea enim eum creavit  
in illâ iustitiâ & sanctitate. Creavit eum *ἀφ' ἀφραγία* ad incor-  
ruptibilitatem Sap. 2, 27. qualem autem condidit, talem perpe-  
tuò esse voluit. Sed Calvin. dicunt, Deum voluisse ut laberetur,  
& sic noluisse, ut in integritate perstaret. Aut igitur Calvinia-  
ni contradicunt Scripturæ, aut in Deo iterum sunt duæ contra-  
dictoriæ voluntates constituendæ. Quod posterius licet sit  
absurdissimum, tamen inde sequi non invitus largitur *Piscat. in*  
*resp. ad Apol. Bern. p. 51.*

47. II. Non concurrit hic Deus Diabolum ad se-  
ducendum provocando, quia 1. sic Diabolus sedu-  
cendo non peccasset, quia divinam provocationem secutus es-  
set: nec 2. Deus iuste illud in Diabolo punivisset, quod fecisse  
Gen. 3, 15. legitur. Tandem etiam non concurrit hominis ad  
D pec-

peccandum impulsione, quia ex hoc eadem sequerentur absurda, quæ ex præcedentibus sequi ostensum, & insuper homo libero spoliaretur arbitrio, qui enim superiore principio efficaciter impellente aliquid agit, liberâ & plenâ voluntate fecisse dici vix potest.

48. Quamvis autem his modis Deus ad lapsum non concurrat, tamen omnis ejus concursus omnino negandus non est. Concurrere enim hic dicitur tum positivè, tum privativè. Positivè 1. præsciendo. 2. naturam sustentando. 3. naturam labilem creando. 4. legem promulgando. 5. permittendo. 6. ad bonum finem determinando. Privativè. 7. deserendo. His ferè modis Deum hic concurrere, uti apud omnes (Photinianos, qui præscientiam malorum Deo denegant, excipio) hodiè in confesso est, ita & nos asserimus, sed vel minimam hac ratione causalitatem, quoad actum hujus peccati formale Deo hic tribui *disagendum* negamus, & ordine probamus.

49. Et 1. quidem de præscientia agemus. Ex hac non leve peti posse argumentum quidam Calviniani putant, quod proponemus verbis Hieronymi dial. 3. adv. Pelag: *Quærit, inquit, hoc Marcion (vides ex qua pharetra prodierit adversariorum argumentatio, & quo gaudeant antambulone) & omnium hæreticorum canes, qui V. lacerant T. & hujusmodi texere syllogismum consueverunt: Aut scivit Deus hominem in Paradiso positum pravaturum esse mandatum illius, aut nescivit. Si scivit, non est in culpa, qui præscientiam Dei vitare non potuit, sed ille, qui talem condidit, ut Dei scientiam non posset evitare. Si nescivit, cui præscientiam tollis, auferes & divinitatem.*